йшлося, що розподіл поміщицьких земель мав відбуватися за участю сільських громад [26, с. 11–14]. У цьому документі цілком виразно показана роль, яку відводили в революційних аграрних перетвореннях сільським громадам [26, с. 13].

У Декреті ВЦВК «Про соціалізацію землі» від 6 (19) лютого 1918 р. серед зазначених категорій землекористувачів названі й сільські громади [31, с. 79]. Фактично вся земля сільськогосподарського призначення опинилася в руках сільських громад.

Селяни використали сход домогосподарів громади для так званого «чорного переділу» всіх земель.